[image: ]

Свердловская область

ГЛАВА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.03.2019  года 	                            	               	              	                         № 109

                                                                     г. Волчанск

Об утверждении Плана мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости в Волчанском городском округе, на 2019-2021 годы

Руководствуясь распоряжением Правительства Свердловской области от 07.03.2019 года № 85-РП «Об утверждении Плана мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости в Свердловской области, на 2019-2021 годы», в целях реализации мероприятий,  направленных на снижение неформальной занятости на территории Волчанского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий, направленных на снижение неформальной занятости в Волчанском городском округе, на 2019-2021 годы (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Волчанского городского округа в сети Интернет http://www.volchansk-adm.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волчанского городского округа по социальным вопросам Бородулину И.В.

Глава городского округа						             А.В. Вервейн

													УТВЕРЖДЕН
													постановлением главы
Волчанского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 25.03.2019 г. № 109

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,
НАПРАВЛЕННЫХ НА СНИЖЕНИЕ НЕФОРМАЛЬНОЙ ЗАНЯТОСТИ
В ВОЛЧАНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ, НА 2019-2021 ГОДЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемый результат
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Организация заседаний Межведомственной рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы и повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды, а также реализации мер, направленных на сохранение и развитие занятости граждан предпенсионного возраста
	Снижение неформальной занятости
	ежемесячно
	Феттер Е.В. – начальник экономического отдела администрации ВГО

	2
	Обеспечение предоставления в Администрацию Северного управленческого округа Свердловской области и в государственное казенное учреждение «Карпинский Центр занятости» форм мониторинга результатов работы по реализации мер, направленных на снижение неформальной занятости
	Снижение неформальной занятости
	Ежеквартально, не позднее 25 числа последнего месяца отчетного квартала и два раза в месяц 10 и 25 числа месяца
	Феттер Е.В. – начальник экономического отдела администрации ВГО

	3
	Организация проверочных мероприятий, нацеленных на выявление хозяйствующих субъектов, имеющих неформальные трудовые отношения с работниками
	Снижение неформальной занятости
	по мере необходимости
	Ройд Ю.А. – и.о. начальника организационного отдела администрации ВГО

	4
	Обеспечение достижения значения показателя, направленного на снижение неформальной занятости, соответствующего снижению численности экономически активных лиц трудоспособного возраста, не осуществляющих трудовую деятельность, установленного соглашением между Правительством Свердловской области и Волчанским городским округом
	Снижение неформальной занятости
	ежегодно
	Бородулина И.В. – заместитель главы администрации ВГО по социальным вопросам

	5
	Проведение мероприятий по профилактике нарушений хозяйствующими субъектами законодательства Российской Федерации в части неоформления  или несвоевременного оформления трудовых отношений с работниками
	Снижение неформальной занятости
	постоянно
	Ройд Ю.А. – и.о. начальника организационного отдела администрации ВГО

	6
	Обеспечение информационного обмена в рамках организации совместной работы по содействию в обеспечении устойчивой деятельности хозяйствующих субъектов на территории Волчанского городского округа, имеющих признаки неформальных трудовых отношений с работниками
	Снижение неформальной занятости
	постоянно
	Члены Межведомственной рабочей группы

	7
	Формирование перечня хозяйствующих субъектов, имеющих признаки неформальных трудовых отношений с работниками,  с которыми проведена работа в рамках деятельности Межведомственной рабочей группы и направление указанного перечня в Администрацию Северного управленческого округа Свердловской области
	Снижение неформальной занятости
	Ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	Феттер Е.В. – начальник экономического отдела администрации ВГО

	8
	Организация работы «почты доверия» и телефона «горячей линии» по вопросам неоформления или несвоевременного оформления трудовых отношений с работниками
	Снижение неформальной занятости
	постоянно
	Феттер Е.В. – начальник экономического отдела администрации ВГО

	9
	Проведение разъяснительной кампании для экономически активного населения и работодателей с целью формирования негативного отношения к неформальной занятости
	Снижение неформальной занятости
	постоянно
	Члены Межведомственной рабочей группы

Список используемых сокращений:
ВГО – Волчанский городской округ;
И.о. – исполняющий обязанности.
image1.png